



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2022

Aos 09 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: **Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de casinhas e as diversas secretarias. Tendo como órgão participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA EIRELI						
CNPJ: 32.137.518/0001-68						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
17	CERA PASTA – CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNAÚBA, PARAFINA, ANILINA ORGÂNICA, CERITE E, TIPO DE CARNAÚBA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO PASTA. EMBALAGEM COM 400G.	canário	Unidades	70	23,00	1.610,00
23	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTRO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220G E DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14.865. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 2.500 UNIDADES, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, COM NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	ideal	Caixas	210	87,65	18.406,50
24	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTRO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL	ideal	Unidades	280	95,00	26.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	OU SUPERIOR A 220G E DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14.865. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 2.500 UNIDADES, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, COM NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.					
25	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTRO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 75G E DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14.865. EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 5.000 UNIDADES, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, COM NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	ideal	Caixas	140	95,00	13.300,00
33	EMBALAGEM DESCARTÁVEL MARMITEX ISOPOR1100 REDONDA 19CM DIAMETROX 7 CM ALTURA EQUIVALE A MARMITEX N°09 ALUMÍNIO ACOMPANHA TAMPA DE ISOPOR.	ultra therm	Unidades	420	0,42	176,40
34	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: COM FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100 METROS	lbmed	Unidades	140	85,00	11.900,00
36	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON. UTILIZADA NA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	sanilux	Unidades	420	4,00	1.680,00
38	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE COM 08 UNIDADES, 60 GRAMAS.	assolam	Pacotes	4900	1,09	5.341,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

40	FIO/CORDA DE AÇO PARA VARAL RECOBERTO COM PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 15 METROS CADA.	policorda	Unidades	490	2,30	1.127,00
42	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES, CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	paraná	Pacotes	980	3,50	3.430,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M COM 44 UNIDADES COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA EFLOCOGEL, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO MÉDIO 5 KG Á 9 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 1480, DE 1990 DE MS OU LEGISLAÇÃO	baby rouché	Pacotes	700	20,00	14.000,00
50	INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÓRMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTIINSETICIDA, INCLUSIVE PARA O MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO. FRASCO COM 300ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	raid	Unidades	490	5,15	2.523,50
51	LENÇO UMEDECIDOS SEM ÁLCOOL, ALOE E VERA SUPER MACIO EMBALAGEM PLÁSTICA BALDE C/ 400 UNIDADES	baby poppy	Fardos	700	13,50	9.450,00
53	LIMPA VIDRO – TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE	ruau	Unidades	1120	4,50	5.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
54	LIXEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPA, ALÇAS E RODAS, CAPACIDADE PARA 100 LITROS	plásvale	Unidades	112	280,00	31.360,00
56	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICA, COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	plásvale	Unidades	280	25,00	7.000,00
58	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LÁTEX, PARA MULTIUSO TAMANHOS P,M,G. CANO CURTO. EMBALAGEM COM 1 PAR.	danny	Pares	1400	2,20	3.080,00
59	LUVA DE FORNO – LUVA GRAFATEX CANO LONGO UNID CASA DOS PADEI – LUVA PROTEÇÃO, TERMICA ALTA TEMPERATURA, PARA COZINHA INDUSTRIAL. AMBIDESTRA	danny	Unidades	210	11,00	2.310,00
60	LUVA DE PVC, VERDE, CANO LONGO (46 CM), PALMA ÁSPERA, PARA COLETA DE LIXO.	danny	Pares	420	2,00	840,00
63	PALITOS DE DENTE – DE MADEIRA AFIADA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	paraná	Caixas	980	1,18	1.156,40
67	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	wyda	Unidades	140	3,30	462,00
71	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZA DOR SANITÁRIO). ODORIZANTE SANITÁRIA. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE NO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO UMA UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS,	trid	Unidades	3500	2,00	7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	TIPO EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA E JASMIM.					
72	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 4 UNIDADES.	panasonic	Unidades	350	3,40	1.190,00
74	POLIDOR DE ALUMÍNIO – IDEAL PARA A LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, OURO, PRATA E BRONZE. EXCELENTE NA REMOÇÃO DE MANCHAS DE FERVURA E PARA DAR BRILHO AOS METAIS. EMBALAGEM COM 500ML.	astolli	Unidades	350	2,23	780,50
75	PRATO DESCARTÁVEL – PARA BOLO 15CM, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	prafesta	Unidades	350	3,35	1.172,50
76	PRATO DESCARTÁVEL – PARA REFEIÇÃO 21CM, EM POLIESTIRENO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	prafesta	Unidades	350	2,40	840,00
77	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPA – CONTENDO 12 UNIDADES	paraná	Pacotes	420	2,20	924,00
78	QUEROSENE – FRASCO CONTENDO 1 LITRO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDA E DEMAIS INFORMAÇÕES.	jacaré	Litros	140	13,50	1.890,00
79	REFIL MOP GIRATÓRIO TIRA PÓ, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, EXTREMAMENTE RESISTENTE E FÁCIL DE OPERAR. PESO: 0.75 KG. PROFUNDIDADE: 5 CM. ALTURA: 10 CM. LARGURA: 20 CM.	flash Élimp	Unidades	70	11,00	770,00
80	RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO COM 600 MM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1,50M.	igual	Unidades	980	8,00	7.840,00
81	SABÃO DE COCO EM BARRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS,	bemtivi	Unidades	210	3,50	735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	PH 1% = 11,5 MÁXIMOS, ALCALINIDADE LIVRE; MÁXIMO DE 0,5% P/P DE CÔCO, NA COR BRANCA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 1 BARRA DE 200 GRAMAS.					
82	SABÃO EM BARRA 200G, GLICERINADO. ELABORADO COM PURÍSSIMAS MATÉRIAS PRIMAS, OFERECENDO FIRMEZA, RENDIMENTO E ALTA DURABILIDADE. EMBALAGEM C/SUN.	bemtivi	Unidades	1400	1,50	2.100,00
84	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM CAIXA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	bemtivi	Unidades	280	4,00	1.120,00
104	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM 1,50 M.	bruxaxa	Unidades	140	17,00	2.380,00
TOTAL						189.534,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA EIRELI.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

32.137.518/0001-68

Valor Total: R\$ 189.534,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
PREFEITA

ESTRELA COMUNICACAO GRAFICA
EIRELI